



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor správy majetku  
P.O.BOX 21/OSM  
170 34 Praha 7

č.j.. MV-12420-10/OSM-2013

Praha 4. 2. 2013  
Počet listů: 1  
Přílohy: 0

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

K Vašemu přípisu ze dne 19. 2. 2012, který jsme obdrželi dne 24. 1. 2013, a kterým žádáte o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve vztahu k zákonu č. 212/2009 Sb., kterým se zmírňují majetkové křivdy občanům České republiky za nemovitý majetek, který zanechali na území Podkarpatské Rusi v souvislosti s jejím smluvním postoupením Svazu sovětských socialistických republik, ve znění zákona č. 121/2012 Sb. (dále jen „zákon č. 212/2009 Sb.“), Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující.

*1. Kolik žádostí o vypořádání majetku zaevidoval OSM v období 1. 10. 2009 – 31. 12. 2012*

Do 31. 12. 2012 byly na Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku, doručeny žádosti o vypořádání dle zákona č. 212/2009 Sb. celkem od 886 žadatelů.

*2. Kolik případů bylo prvostupňově rozhodnuto – z toho – kolik kladně a kolik záporně*

Do 31. 12. 2012 bylo prvostupňovým správním orgánem rozhodnuto o žádostech celkem 767 žadatelů. Za osoby oprávněné bylo označeno celkem 380 žadatelů; z procesních důvodů byla ukončena řízení v případech 124 žadatelů.

V případech celkem 263 žadatelů bylo rozhodnuto, že se nejedná o oprávněné osoby dle zákona č. 212/2009 Sb. (v této souvislosti upozorňujeme, na fakt, že ve Vámi požadovaném období nabyl účinnosti zákon č. 121/2012 Sb., díky čemuž byla nadřazeným správním orgánem zrušena některá zamítavá rozhodnutí vydaná prvostupňovým správním orgánem před nabytím účinnosti zákona č. 121/2012 Sb., což oproti stavu k 30. 4. 2012 vedlo ke snížení počtu žadatelů, u kterých bylo prvostupňově rozhodnuto o tom, že nejsou osobami oprávněnými).

*3. Kolik žádostí prvostupňově nevyřízených k 31. 12. 2012 eviduje MV*

Informace k požadovanému datu není k dispozici; vzhledem k tomuto Vám sdělujeme, že ke dni doručení Vaší žádosti (24. 1. 2013) byla u Ministerstva

vnitřní, odbor správy majetku, jako věcně a místně příslušného prvostupňového správního orgánu, vedena správní řízení s celkem 95 žadatelů.

*Kolik bylo přijato rozkladů k ministrovi vnitra a kolik jich byl úspěšný pro žadatele*

V období od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2012 byly Ministerstvem vnitra, v souvislosti se zákonem č. 212/2009 Sb., řešeny rozklady proti prvostupňovým správním rozhodnutím celkem u 332 žadatelů. V daném období byly, na základě návrhu rozkladové komise, kladně vyřízeny rozklady v případech celkem 94 žadatelů (z toho po nabytí účinnosti zákona č. 121/2012 Sb. se jednalo o 59 žadatelů).

*Kolik bylo vyplaceno na všechny kladně vyřízené žádosti*

Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku, jako věcně a místně příslušný správní orgán, v období od 4. 1. 2010 (viz § 9 zákona č. 212/2009 Sb.) do 31. 12. 2012, vyplatil na základě pravomocných správních rozhodnutí celkem 207 604 304,12 Kč.

*V kolika případech je v současnosti vedeno soudních sporů s MV*

Ve Vámi požadovaném období od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2012 byly ve stádiu řízení před soudy evidovány žaloby celkem 48 žalobců.

*Kolik žadatelů zemřelo v průběhu řízení jejich případů*

Informace za Vámi požadované období (1. 10. 2009 až 31. 12. 2012) není k dispozici (neexistuje) a vzhledem k tomuto ji nelze poskytnout (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění).

*Kolik žádostí se netýká předmět řízení /Volyně, nezanechání majetku, apod./*

Informace za Vámi požadované období (1. 10. 2009 až 31. 12. 2012) není k dispozici (neexistuje) a vzhledem k tomuto ji nelze poskytnout (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění).

*Které jsou v současnosti nejčastější příčiny zamítnutí žádostí./OP, občanství a pod./*

Informace za Vámi požadované období (1. 10. 2009 až 31. 12. 2012) není k dispozici (neexistuje) a vzhledem k tomuto ji nelze poskytnout (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění).

Ing. Miroslav KONOPECKÝ  
ředitel odboru

**MINISTERSTVO VNITRA ČR**  
odbor správy majetku  
P. O. BOX 21/OSM  
170 34 PRAHA 7